

股票简称：保龄宝

股票代码：002286

公告编号：2022-048

## 保龄宝生物股份有限公司 第五届监事会第十二次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

### 一、会议召开情况

保龄宝生物股份有限公司（以下简称“保龄宝”或“公司”）关于召开第五届监事会第十二次会议的通知于 2022 年 09 月 29 日以电子邮件的方式发出，会议于 2022 年 09 月 30 日以通讯表决的方式召开。会议应参加表决的监事 3 人，实际表决的监事 3 人。会议召集、召开程序符合《公司法》和《公司章程》等法规的规定。

### 二、会议审议情况

#### （一）会议逐项审议通过了《关于调整公司非公开发行股票方案的议案》

公司于2021年07月13日召开第五届董事会第三次会议和第五届监事会第三次会议，并于2021年07月30日召开2021年第二次临时股东大会审议通过了公司2021年度非公开发行A股股票的相关议案。2022年09月08日公司召开第五届董事会第十三次会议和第五届监事会第十一次会议审议通过了关于调整公司非公开发行股票方案等的相关议案。公司根据有关法律、法规和规范性文件的规定及相关监管要求，并结合公司实际情况，对本次非公开发行股票的方案进行进一步调整。董事会逐项表决通过对公司2021年度非公开发行A股股票方案的发行数量和募集资金用途的修订，原发行方案中其他内容不变。具体内容如下：

#### 1、发行数量

##### 修订前：

“本次非公开发行股票数量不超过81,000,000股（含本数），不超过发行前公司总股本的30%，并以中国证监会关于本次发行的核准文件为准，由永裕投资、赣州永裕、深圳永裕以现金认购不超过81,000,000股（含本数）。最终发行数量将在中国证监会核准本次发行后，由公司董事会根据发行时的实际情况，与

本次发行的保荐机构（主承销商）协商确定。本次发行认购情况如下：

序号	认购对象	认购数量（股）	认购金额（元）	认购比例
1	永裕投资	36,450,396.00	286,135,608.60	45.00%
2	赣州永裕	22,274,802.00	174,857,195.70	27.50%
3	深圳永裕	22,274,802.00	174,857,195.70	27.50%
	合计	81,000,000.00	635,850,000.00	100%

如公司股票在本次非公开发行的定价基准日至发行日期间发生派送股票股利、资本公积金转增股本、配股等除权事项或因其他原因导致本次非公开发行前公司总股本发生变动的，本次非公开发行的股票数量上限将作相应调整。”

#### 修订后：

“本次非公开发行股票数量不超过75,000,000股（含本数），不超过发行前公司总股本的30%，并以中国证监会关于本次发行的核准文件为准，由永裕投资、赣州永裕、深圳永裕以现金认购不超过75,000,000股（含本数）。最终发行数量将在中国证监会核准本次发行后，由公司董事会根据发行时的实际情况，与本次发行的保荐机构（主承销商）协商确定。本次发行认购情况如下：

序号	认购对象	认购数量（股）	认购金额（元）	认购比例
1	永裕投资	30,450,396.00	239,035,608.60	40.60%
2	赣州永裕	22,274,802.00	174,857,195.70	29.70%
3	深圳永裕	22,274,802.00	174,857,195.70	29.70%
	合计	75,000,000.00	588,750,000.00	100%

如公司股票在本次非公开发行的定价基准日至发行日期间发生派送股票股利、资本公积金转增股本、配股等除权事项或因其他原因导致本次非公开发行前公司总股本发生变动的，本次非公开发行的股票数量上限将作相应调整。”

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。

## 2、募集资金用途

#### 修订前：

“本次非公开发行募集资金总额不超过63,585.00万元（含本数），公司在扣除发行费用后将全部用于以下项目：

序号	项目名称	总投资额(万元)	拟使用募集资金(万元)	拟使用自有资金(万元)
1	年产3万吨赤藓糖醇晶体项目	36,588.12	19,137.43	17,450.69
2	年产3万吨阿洛酮糖(干基)项目	37,999.75	19,399.45	18,600.30
3	应用解决方案研究中心项目	6,505.00	6,048.12	456.88
4	补充流动资金项目	19,000.00	19,000.00	-
合计		100,092.87	63,585.00	36,507.87

在本次非公开发行募集资金到位之前，公司将根据募集资金投资项目进度的实际情况以自有或自筹资金先行投入，并在募集资金到位后按照相关法规规定的程序予以置换。本次非公开发行募集资金到位后，若扣除发行费用后的实际募集资金净额低于拟投资项目的实际资金需求总量，公司将根据实际募集资金净额，在符合相关法律法规的前提下，按照项目实施的具体情况，调整并最终决定募集资金的具体投资项目、优先顺序及各项目的具体投资额，募集资金不足部分由公司自筹解决。”

#### 修订后：

“本次非公开发行募集资金总额不超过58,875.00万元(含本数)，公司在扣除发行费用后将全部用于以下项目：

序号	项目名称	总投资额(万元)	拟使用募集资金(万元)	拟使用自有资金(万元)
1	年产3万吨赤藓糖醇晶体项目	36,588.12	15,927.43	20,660.69
2	年产3万吨阿洛酮糖(干基)项目	37,999.75	19,399.45	18,600.30
3	应用解决方案研究中心项目	6,505.00	6,048.12	456.88
4	补充流动资金项目	17,500.00	17,500.00	-
合计		98,592.87	58,875.00	39,717.87

在本次非公开发行募集资金到位之前，公司将根据募集资金投资项目进度的实际情况以自有或自筹资金先行投入，并在募集资金到位后按照相关法规规定的程序予以置换。本次非公开发行募集资金到位后，若扣除发行费用后的实际募集资金净额低于拟投资项目的实际资金需求总量，公司将根据实际募集资金净额，在符合相关法律法规的前提下，按照项目实施的具体情况，调整并最终决定募集资金的具体投资项目、优先顺序及各项目的具体投资额，募集资金不足部分由公司自筹解决。”

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。

根据公司2021年第二次临时股东大会对董事会的授权、2022年第一次临

时股东大会对原决议有效期的延长，本议案无需提交股东大会审议。

详情见与本决议公告同日发布在指定信息披露媒体上的《关于调整公司非公开发行股票方案的公告》。

**（二）会议以 3 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过了《关于公司 2021 年度非公开发行 A 股股票预案（二次修订稿）的议案》**

为推进本次非公开发行股票，根据有关法律、法规和规范性文件的规定及相关监管要求，公司结合本次非公开发行 A 股股票方案调整的具体情况以及公司最新的情况，相应修订非公开发行预案中的相关内容，编制了《保龄宝生物股份有限公司 2021 年度非公开发行 A 股股票预案（二次修订稿）》。

经审议，监事会同意公司《保龄宝生物股份有限公司 2021 年度非公开发行 A 股股票预案（二次修订稿）》。

根据公司 2021 年第二次临时股东大会对董事会的授权、2022 年第一次临时股东大会对原决议有效期的延长，本议案无需提交股东大会审议。

《保龄宝生物股份有限公司 2021 年度非公开发行 A 股股票预案（二次修订稿）》详见巨潮资讯网 (<http://www.cninfo.com.cn>)。

**（三）会议以 3 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过了《关于〈公司 2021 年度非公开发行 A 股股票募集资金使用可行性分析报告（二次修订稿）〉的议案》**

为推进本次非公开发行股票，根据有关法律、法规和规范性文件的规定及相关监管要求，公司结合本次非公开发行 A 股股票方案调整的具体情况以及公司最新的情况，相应修订募集资金运用的可行性分析报告中的相关内容，编制了《保龄宝生物股份有限公司 2021 年度非公开发行 A 股股票募集资金使用可行性分析报告（二次修订稿）》。

经审议，监事会同意公司《保龄宝生物股份有限公司 2021 年度非公开发行 A 股股票募集资金使用可行性分析报告（二次修订稿）》。

根据公司 2021 年第二次临时股东大会对董事会的授权、2022 年第一次临时股东大会对原决议有效期的延长，本议案无需提交股东大会审议。

《保龄宝生物股份有限公司 2021 年度非公开发行 A 股股票募集资金使用可行性分析报告（二次修订稿）》详见巨潮资讯网 (<http://www.cninfo.com.cn>)。

**（四）会议以 3 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过了《关于本次非公**

## 开发行股票摊薄即期回报、采取填补措施及相关主体承诺（二次修订稿）的议案》

根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》（国办发[2013]110号）和中国证券监督管理委员会《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》（证监会公告[2015]31号）等相关规范性文件的要求，为保障中小投资者知情权，维护中小投资者利益，公司结合本次非公开发行 A 股股票方案调整的具体情况，就本次非公开发行 A 股股票摊薄即期回报及填补回报措施进行修订。

根据公司 2021 年第二次临时股东大会对董事会的授权、2022 年第一次临时股东大会对原决议有效期的延长，本议案无需提交股东大会审议。

详情见与本决议公告同日发布在指定信息披露媒体上的《关于本次非公开发行股票摊薄即期回报、采取填补措施及相关主体承诺(二次修订稿)的公告》。

### **（五）会议以 3 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过了《关于公司非公开发行股票涉及关联交易（修订稿）的议案》**

监事会意见：公司本次发行股票的认购对象永裕投资系公司控股股东，赣州永裕、深圳永裕系公司控股股东永裕投资担任其执行事务合伙人并由公司实际控制人戴斯觉先生控制的合伙企业，本次非公开发行构成关联交易。

经审阅公司本次非公开发行股票事项的相关文件及相关程序的履行情况，监事会认为本次非公开发行股票涉及的关联交易符合《公司法》、《证券法》等法律法规以及《公司章程》的规定，该关联交易事项符合公平、公允的原则。

根据公司 2021 年第二次临时股东大会对董事会的授权、2022 年第一次临时股东大会对原决议有效期的延长，本议案无需提交股东大会审议。

详情见与本决议公告同日发布在指定信息披露媒体上的《关于非公开发行股票涉及关联交易(修订稿)的公告》。

### **（六）会议以 3 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过了《关于公司与拟认购对象签署附条件生效的股份认购协议（补充协议二）的议案》**

详情见与本决议公告同日发布在指定信息披露媒体上的《关于与拟认购对象签署附条件生效的股份认购协议（补充协议二）的公告》。

根据公司 2021 年第二次临时股东大会对董事会的授权、2022 年第一次临时股东大会对原决议有效期的延长，本议案无需提交股东大会审议。

### 三、备查文件

第五届监事会第十二次会议决议。

特此公告。

保龄宝生物股份有限公司

监事会

2022年09月30日